



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
LABORATÓRIO QUÍMICO - FARMACÊUTICO DA AERONÁUTICA

Carta nº 1/ASCI/221

Rio de Janeiro, 5 de fevereiro de 2025.

Protocolo COMAER nº 67443.000208/2025-57

Diretor da VTC OPERADORA LOGÍSTICA LTDA
Aeroporto Internacional de Brasília – Terminal de Carga Aérea
CEP: 70.608-900 Cidade: Brasília UF: Distrito Federal
Telefone: (61) 2106-6433/ 6400
E-mail: licitacao.vtclog@vtclog.com.br

Senhor (a),

1. Ao cordialmente cumprimentá-lo, passo a tratar da emissão de proposta para contratação de transportadora de Medicamentos e Produtos Farmacêuticos para esta Unidade militar.
2. Diante do exposto, solicito ao Sr verificar a possibilidade de emissão de proposta, com os valores unitários praticados por esta empresa, para a prestação de serviços de Transporte Rodoviário e Aéreo municipal, intermunicipal e interestadual de Medicamento (inclusive os sujeitos a regime especial de controle, Portaria 344/98 e termolábeis com temperatura entre 2° a 8°C), Produtos para a Saúde, Cosméticos, Insumos Farmacêuticos e Saneantes para Diversas Regiões do País por DEMANDA, fracionada ou de um só volume, por via rodoviária, aérea ou rodoviária+aérea, para entrega porta à porta, da Cidade do Rio de Janeiro para todas as capitais e municípios do das 5 (cinco) regiões geográficas do território nacional, por um período de 120 meses, que servem de apoio à consecução das atividades finalísticas do Laboratório Químico-Farmacêutico da Aeronáutica.
4. Cabe ressaltar que a planilha contém uma aba denominada "ORIENTAÇÕES", contendo as orientações básicas para o preenchimento da mesma.
5. Coloco à disposição, para todos os esclarecimentos que se fizerem necessários, a Tenente C. REIS, por meio do telefone 21 2101-7409.

Atenciosamente,

CAROLINE REIS DE SIQUEIRA 1º Ten
Fisc Transporte CT262 2020

Asas que protegem o País



PROPOSTA DE PREÇOS

AO

LABORATÓRIO QUÍMICO-FARMACÊUTICO DA AERONÁUTICA - LAQFA

Prezados,

Submetemos à apreciação de V.S.^a, nossa proposta de preços para os serviços ofertados abaixo.

1. OBJETO:

Serviço para contratação de transportadora de Medicamentos e Produtos Farmacêuticos

2. DOS PREÇOS:

Planilhas anexo.

Obs.: Ressalto que os valores são para um período de 12 (doze) meses.

3. DADOS CADASTRAIS

Razão Social: VTC OPERADORA LOGÍSTICA LTDA
CNPJ: 24.893.687/0001-08 IE: 07.316.899/001-17
Endereço: AEROPORTO JUSCELINO KUBITSCHEK- UC 4047 SN, ARMAZ 01,
02, 22 E 23.
CEP: 71.608-900
Cidade: Brasília UF: DF
Telefone: (61) 2106-6433/ 3771-3400
E-mail: licitacao.vtclog@vtclog.com.br
RLE 53200383543



Dados Bancários: Banco do Brasil S/A

Agência: 3382-0 - **Conta Corrente:** 404.342-1

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DE CONTRATO

Nome: Raimundo Nonato Brasil

RG: 441.980 - SSP/DF

CPF: 214.666.701-00

CARGO: Diretor de Cargas

4. DA VALIDADE:

O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos.

Brasília - DF, 14 de fevereiro de 2025.

Alan Ferreira de Sousa

VTC OPERADORA LOGÍSTICA LTDA

CNPJ 24.893.687/0001-08

CPF 058.777.581-52

PROCURADOR

REGIÃO	UF	FAIXA DE PESO (KG)	QUANTIDADE ESTIMADA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Centro-Oeste	DF	0-10	17	R\$ 1.772,79	R\$ 30.137,47
Centro-Oeste	DF	10-20	6	R\$ 1.790,50	R\$ 10.743,00
Centro-Oeste	DF	20-30	2	R\$ 1.839,44	R\$ 3.678,88
Centro-Oeste	DF	30-40	1	R\$ 1.909,22	R\$ 1.909,22
Centro-Oeste	DF	40-50	2	R\$ 1.979,00	R\$ 3.958,00
Centro-Oeste	DF	acima de 50	2	R\$ 2.686,77	R\$ 5.373,54
Centro-Oeste	GO	0-10	0	R\$ 1.741,56	R\$ -
Centro-Oeste	GO	10-20	0	R\$ 1.802,99	R\$ -
Centro-Oeste	GO	20-30	0	R\$ 1.904,02	R\$ -
Centro-Oeste	GO	30-40	0	R\$ 2.005,04	R\$ -
Centro-Oeste	GO	40-50	0	R\$ 2.106,06	R\$ -
Centro-Oeste	GO	acima de 50	0	R\$ 3.128,45	R\$ -
Centro-Oeste	MS	0-10	4	R\$ 1.714,47	R\$ 6.857,88
Centro-Oeste	MS	10-20	0	R\$ 1.856,11	R\$ -
Centro-Oeste	MS	20-30	0	R\$ 1.997,75	R\$ -
Centro-Oeste	MS	30-40	0	R\$ 2.139,39	R\$ -
Centro-Oeste	MS	40-50	0	R\$ 2.281,02	R\$ -
Centro-Oeste	MS	acima de 50	0	R\$ 3.712,48	R\$ -
Centro-Oeste	MT	0-10	0	R\$ 1.735,31	R\$ -
Centro-Oeste	MT	10-20	0	R\$ 1.785,08	R\$ -
Centro-Oeste	MT	20-30	0	R\$ 1.880,69	R\$ -
Centro-Oeste	MT	30-40	0	R\$ 1.976,30	R\$ -
Centro-Oeste	MT	40-50	0	R\$ 2.071,90	R\$ -
Centro-Oeste	MT	acima de 50	0	R\$ 3.039,70	R\$ -
Nordeste	AL	0-10	0	R\$ 1.751,97	R\$ -
Nordeste	AL	10-20	0	R\$ 1.850,90	R\$ -
Nordeste	AL	20-30	0	R\$ 1.968,59	R\$ -
Nordeste	AL	30-40	0	R\$ 2.086,27	R\$ -
Nordeste	AL	40-50	0	R\$ 2.203,96	R\$ -
Nordeste	AL	acima de 50	0	R\$ 3.394,30	R\$ -
Nordeste	BA	0-10	13	R\$ 1.781,12	R\$ 23.154,56
Nordeste	BA	10-20	5	R\$ 1.929,64	R\$ 9.648,20
Nordeste	BA	20-30	0	R\$ 2.078,15	R\$ -
Nordeste	BA	30-40	0	R\$ 2.226,66	R\$ -
Nordeste	BA	40-50	0	R\$ 2.375,17	R\$ -
Nordeste	BA	acima de 50	0	R\$ 3.876,17	R\$ -
Nordeste	CE	0-10	1	R\$ 1.772,79	R\$ 1.772,79
Nordeste	CE	10-20	0	R\$ 1.911,31	R\$ -
Nordeste	CE	20-30	0	R\$ 2.053,99	R\$ -
Nordeste	CE	30-40	0	R\$ 2.196,66	R\$ -
Nordeste	CE	40-50	0	R\$ 2.339,34	R\$ -
Nordeste	CE	acima de 50	0	R\$ 3.781,55	R\$ -
Nordeste	MA	0-10	1	R\$ 1.783,21	R\$ 1.783,21
Nordeste	MA	10-20	0	R\$ 1.973,79	R\$ -
Nordeste	MA	20-30	0	R\$ 2.164,38	R\$ -
Nordeste	MA	30-40	0	R\$ 2.354,97	R\$ -
Nordeste	MA	40-50	0	R\$ 2.545,56	R\$ -
Nordeste	MA	acima de 50	0	R\$ 4.470,24	R\$ -

Nordeste	PB	0-10	0	R\$ 1.745,72	R\$ -
Nordeste	PB	10-20	0	R\$ 1.927,97	R\$ -
Nordeste	PB	20-30	0	R\$ 2.110,22	R\$ -
Nordeste	PB	30-40	0	R\$ 2.292,48	R\$ -
Nordeste	PB	40-50	0	R\$ 2.474,73	R\$ -
Nordeste	PB	acima de 50	0	R\$ 4.315,33	R\$ -
Nordeste	PE	0-10	16	R\$ 1.772,79	R\$ 28.364,64
Nordeste	PE	10-20	9	R\$ 1.915,47	R\$ 17.239,23
Nordeste	PE	20-30	0	R\$ 2.058,15	R\$ -
Nordeste	PE	30-40	0	R\$ 2.200,83	R\$ -
Nordeste	PE	40-50	0	R\$ 2.343,51	R\$ -
Nordeste	PE	acima de 50	1	R\$ 3.785,74	R\$ 3.785,74
Nordeste	PI	0-10	0	R\$ 1.795,71	R\$ -
Nordeste	PI	10-20	0	R\$ 1.988,38	R\$ -
Nordeste	PI	20-30	0	R\$ 2.181,04	R\$ -
Nordeste	PI	30-40	0	R\$ 2.373,71	R\$ -
Nordeste	PI	40-50	0	R\$ 2.566,38	R\$ -
Nordeste	PI	acima de 50	0	R\$ 4.512,10	R\$ -
Nordeste	RN	0-10	17	R\$ 1.756,13	R\$ 29.854,21
Nordeste	RN	10-20	6	R\$ 1.898,81	R\$ 11.392,86
Nordeste	RN	20-30	2	R\$ 2.041,49	R\$ 4.082,98
Nordeste	RN	30-40	0	R\$ 2.184,17	R\$ -
Nordeste	RN	40-50	0	R\$ 2.326,85	R\$ -
Nordeste	RN	acima de 50	0	R\$ 3.769,00	R\$ -
Nordeste	SE	0-10	0	R\$ 1.735,31	R\$ -
Nordeste	SE	10-20	0	R\$ 1.891,52	R\$ -
Nordeste	SE	20-30	0	R\$ 2.047,74	R\$ -
Nordeste	SE	30-40	0	R\$ 2.203,96	R\$ -
Nordeste	SE	40-50	0	R\$ 2.360,17	R\$ -
Nordeste	SE	acima de 50	0	R\$ 3.938,54	R\$ -
Norte	AC	0-10	0	R\$ 1.939,43	R\$ -
Norte	AC	10-20	0	R\$ 2.248,74	R\$ -
Norte	AC	20-30	0	R\$ 2.558,05	R\$ -
Norte	AC	30-40	0	R\$ 2.867,36	R\$ -
Norte	AC	40-50	0	R\$ 3.176,67	R\$ -
Norte	AC	acima de 50	0	R\$ 6.297,65	R\$ -
Norte	AM	0-10	10	R\$ 1.853,40	R\$ 18.534,00
Norte	AM	10-20	6	R\$ 2.083,98	R\$ 12.503,88
Norte	AM	20-30	1	R\$ 2.314,56	R\$ 2.314,56
Norte	AM	30-40	1	R\$ 2.545,14	R\$ 2.545,14
Norte	AM	40-50	0	R\$ 2.775,71	R\$ -
Norte	AM	acima de 50	0	R\$ 5.103,45	R\$ -
Norte	AP	0-10	0	R\$ 1.887,35	R\$ -
Norte	AP	10-20	0	R\$ 2.183,12	R\$ -
Norte	AP	20-30	0	R\$ 2.478,90	R\$ -
Norte	AP	30-40	0	R\$ 2.774,67	R\$ -
Norte	AP	40-50	0	R\$ 3.070,44	R\$ -
Norte	AP	acima de 50	0	R\$ 6.054,84	R\$ -
Norte	PA	0-10	0	R\$ 1.772,79	R\$ -
Norte	PA	10-20	0	R\$ 1.894,65	R\$ -

Norte	PA	20-30	0	R\$ 2.026,91	R\$ -
Norte	PA	30-40	0	R\$ 2.159,17	R\$ -
Norte	PA	40-50	0	R\$ 2.291,44	R\$ -
Norte	PA	acima de 50	0	R\$ 3.628,75	R\$ -
Norte	RO	0-10	1	R\$ 1.881,11	R\$ 1.881,11
Norte	RO	10-20	0	R\$ 2.186,67	R\$ -
Norte	RO	20-30	0	R\$ 2.492,23	R\$ -
Norte	RO	30-40	0	R\$ 2.797,79	R\$ -
Norte	RO	40-50	0	R\$ 3.103,35	R\$ -
Norte	RO	acima de 50	0	R\$ 6.186,30	R\$ -
Norte	RR	0-10	2	R\$ 1.887,35	R\$ 3.774,70
Norte	RR	10-20	1	R\$ 2.194,58	R\$ 2.194,58
Norte	RR	20-30	1	R\$ 2.501,81	R\$ 2.501,81
Norte	RR	30-40	0	R\$ 2.809,04	R\$ -
Norte	RR	40-50	0	R\$ 3.116,27	R\$ -
Norte	RR	acima de 50	0	R\$ 6.216,02	R\$ -
Norte	TO	0-10	0	R\$ 1.735,31	R\$ -
Norte	TO	10-20	0	R\$ 1.901,31	R\$ -
Norte	TO	20-30	0	R\$ 2.067,32	R\$ -
Norte	TO	30-40	0	R\$ 2.233,32	R\$ -
Norte	TO	40-50	0	R\$ 2.399,33	R\$ -
Norte	TO	acima de 50	0	R\$ 4.076,29	R\$ -
Sudeste	ES	0-10	0	R\$ 1.720,72	R\$ -
Sudeste	ES	10-20	0	R\$ 1.781,76	R\$ -
Sudeste	ES	20-30	0	R\$ 1.882,36	R\$ -
Sudeste	ES	30-40	0	R\$ 1.982,96	R\$ -
Sudeste	ES	40-50	0	R\$ 2.083,57	R\$ -
Sudeste	ES	acima de 50	0	R\$ 3.101,66	R\$ -
Sudeste	MG	0-10	18	R\$ 1.735,31	R\$ 31.235,58
Sudeste	MG	10-20	5	R\$ 1.756,13	R\$ 8.780,65
Sudeste	MG	20-30	1	R\$ 1.814,45	R\$ 1.814,45
Sudeste	MG	30-40	0	R\$ 1.889,44	R\$ -
Sudeste	MG	40-50	0	R\$ 1.964,43	R\$ -
Sudeste	MG	acima de 50	0	R\$ 2.724,45	R\$ -
Sudeste	RJ	0-10	0	R\$ 1.543,67	R\$ -
Sudeste	RJ	10-20	0	R\$ 1.552,00	R\$ -
Sudeste	RJ	20-30	0	R\$ 1.560,34	R\$ -
Sudeste	RJ	30-40	0	R\$ 1.568,67	R\$ -
Sudeste	RJ	40-50	0	R\$ 1.577,00	R\$ -
Sudeste	RJ	acima de 50	0	R\$ 1.665,27	R\$ -
Sudeste	SP	0-10	49	R\$ 1.720,72	R\$ 84.315,28
Sudeste	SP	10-20	17	R\$ 1.733,22	R\$ 29.464,74
Sudeste	SP	20-30	4	R\$ 1.745,72	R\$ 6.982,88
Sudeste	SP	30-40	2	R\$ 1.799,88	R\$ 3.599,76
Sudeste	SP	40-50	1	R\$ 1.854,03	R\$ 1.854,03
Sudeste	SP	acima de 50	2	R\$ 2.404,18	R\$ 4.808,36
Sul	PR	0-10	9	R\$ 1.772,79	R\$ 15.955,11
Sul	PR	10-20	3	R\$ 1.794,66	R\$ 5.383,98
Sul	PR	20-30	2	R\$ 1.876,94	R\$ 3.753,88
Sul	PR	30-40	1	R\$ 1.959,22	R\$ 1.959,22

Sul	PR	40-50	0	R\$ 2.041,49	R\$ -
Sul	PR	acima de 50	0	R\$ 2.875,17	R\$ -
Sul	RS	0-10	17	R\$ 1.716,55	R\$ 29.181,35
Sul	RS	10-20	6	R\$ 1.753,00	R\$ 10.518,00
Sul	RS	20-30	0	R\$ 1.841,53	R\$ -
Sul	RS	30-40	0	R\$ 1.930,06	R\$ -
Sul	RS	40-50	0	R\$ 2.018,58	R\$ -
Sul	RS	acima de 50	2	R\$ 2.914,94	R\$ 5.829,88
Sul	SC	0-10	8	R\$ 1.723,08	R\$ 13.784,64
Sul	SC	10-20	0	R\$ 1.792,64	R\$ -
Sul	SC	20-30	0	R\$ 1.897,62	R\$ -
Sul	SC	30-40	0	R\$ 2.002,61	R\$ -
Sul	SC	40-50	0	R\$ 2.107,58	R\$ -
Sul	SC	acima de 50	0	R\$ 3.169,75	R\$ -
Total Geral			275		R\$ 499.207,98

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços continuados de transporte aéreo de cargas e encomendas, por quilo(Kg), no sistema porta a porta, com destino a qualquer localidade em âmbito nacional, pelo período de 12(doze) meses, para atendimento das necessidades do CFP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 300000

Código do CATMAT: 25208

Descrição do Item: TRANSPORTE AEREO - CARGAS / ENCOMENDAS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 14/06/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: QUICK DELIVERY BRASILIA ENTREGAS RAPIDAS DE ENCOMENDAS LTDA

CNPJ/CPF: 08296144000149

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389476 - CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 17

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00062/2023

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço contínuo de LOGÍSTICA DE TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO, e HEMODERIVADOS COM COMODATO DE EQUIPAMENTOS E FORNECIMENTO DE INSUMOS para atender a demanda do HEMOCENTRO COORDENADOR DO PARANÁ E UNIDADES DA HEMORREDE ESTADUAL

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 30400

Código do CATMAT: 19445

Descrição do Item: TRANSPORTE RODOVIARIO - MEDICAMENTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 09/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BIOLOGISTICA SOLUCOES EM LOGISTICA E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 07837315000137

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 456793 - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão: FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO PARANA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	ANEXO II TR - PESQUISA DE PREÇO
Data/Hora de Criação:	30/03/2025 00:01:03
Páginas do Documento:	9
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	10
Hash MD5:	0a9658b17a1e453bdabb829af3a79d76
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Terceiro Sargento BRENDA DE ANDRADE DA CONCEIÇÃO no dia 31/03/2025 às 09:44:12 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten DOUGLAS ABRAMOSKI RIBEIRO no dia 31/03/2025 às 09:45:39 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten CAROLINE REIS DE SIQUEIRA no dia 31/03/2025 às 09:46:51 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Major ANDRÉ LUIZ DO CARMO GUANABENS no dia 31/03/2025 às 11:10:40 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Major REUBER LUIS CASTRO DOS SANTOS no dia 31/03/2025 às 14:33:56 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Cel ARILSON DIAS no dia 01/04/2025 às 13:19:00 no horário oficial de Brasília.

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	ANEXO II TR - PESQUISA DE PREÇO
Data/Hora de Criação:	17/07/2025 12:40:39
Páginas do Documento:	11
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	12
Hash MD5:	41c0fb8f2c0fcd7346ddb46142598a9c
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten CAROLINE REIS DE SIQUEIRA no dia 17/07/2025 às 09:42:45 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 1º Ten TAÍS CEZARINO GASTIN no dia 17/07/2025 às 10:54:40 no horário oficial de Brasília.